
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

08 июля 2021 г. № 12/77
 

г. Алапаевск

О предложениях по выделению специальных мест для размещения
информационных и агитационных печатных материалов на территории

Муниципального образования город Алапаевск в период проведения
выборов 19 сентября 2021 года

В целях обеспечения равных условий для осуществления предвыборной

агитации  в  период  подготовки  и  проведении  выборов  депутатов

Государственной  Думы  Федерального  Собрания  Российской  Федерации

восьмого  созыва,  выборов  депутатов  Законодательного  Собрания

Свердловской области 19 сентября 2021 года, в соответствии со статьей 54

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь

статьей 68 ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания  Российской  Федерации»,  статьей  69  Избирательного  кодекса

Свердловской  области  Алапаевская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Направить  Главе  Муниципального  образования  город  Алапаевск

предложения  по  выделению  специальных  мест  для  размещения

информационных  и  агитационных  печатных  материалов  на  территории

избирательных  участков  Муниципального  образования  город  Алапаевск  в

период проведения выборов 19 сентября 2021 (прилагаются).

2. Направить настоящее решение Главе Муниципального образования

город Алапаевск.



3.  Опубликовать  на  айте  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова

2



Утверждено
решением Алапаевской городской
территориальной избирательной

комиссии
от 08 июля 2021 года № 12/77

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по выделению специальных мест для размещения информационных и
агитационных печатных материалов на территории Муниципального

образования город Алапаевск в период проведения выборов 
19 сентября 2021 года

№
избирательного

участка

Количество мест
размещения

информационных и 
агитационных  печатных

материалов

Населенный пункт,
место размещения информационных и 
агитационных печатных материалов

1070 1 г. Алапаевск, стенд на ул. Ленина, 123
1071 1 г.  Алапаевск,  стенд  на  пересечении   ул.

Ленина и ул. Толмачёва 
1072 1 г. Алапаевск, стенд около Дома культуры

железнодорожников
1073 1 г. Алапаевск, стенд по ул. Колногорова (у

магазина  "Фиалка")
1074 1 г. Алапаевск, стенд у ДМЦ «Урал»
1075 1 г.  Алапаевск,  стенд у городского Дворца

культуры
1076 1 г.  Алапаевск,  спортивный  стенд,  ул.

Ленина
1077 1 г.  Алапаевск, стенд на пересечении улиц

С. Перовской-Фрунзе
1078 1 г.  Алапаевск, стенд на пересечении улиц

С. Перовской-Фрунзе
1079 1 г.  Алапаевск,  тумба  около  иконно-

книжной лавки по ул. Пушкина
1080 1 г.  Алапаевск,  стенд  на  перекрестке  ул.

Пушкина – Братьев Останиных
1081 1 г.  Алапаевск,  стенд  на  ул.  3-го

Интернационала (около МАОУ «СОШ №
2»)

1082 1 г.  Алапаевск,  ул.  40  лет  Октября,  38А,
стенд около магазина «Курико»

1083 1 г.  Алапаевск, стенд на ул. Чехова (около
остановки)

1084 1 г.  Алапаевск,  стенд  на  ул.3-го
Интернационала  (около  магазина  ООО
ЛТД)

1085 1 г. Алапаевск, стенд у остановки "ДОК"
1086 1 г. Алапаевск, стенд на ул. Мира, 13
1087 1 стенд  на  ул.  Мира  около  остановки



«ДОСААФ»
1088 1 г. Алапаевск, стенд на ул. Н. Островского,

8
1089 1 г.  Алапаевск,  стенд  у  магазина  по  ул.

Советская,105
1090 1 г. Алапаевск, стенд на перекрестке ул. Л.

Толстого-Прокатчиков
1091 1 г. Алапаевск, стенд на перекрестке ул. Л.

Толстого-Прокатчиков
1092 1 г. Алапаевск, стенд на перекрестке ул. Л.

Толстого-Прокатчиков
1093 1  г.  Алапаевск,  пос.  Зыряновский,  стенд

около общеврачебной практики
1094 1 г.  Алапаевск,  пос.  Западный,  стенд  у

администрации пос. Западный;
1095 2 г. Алапаевск, пос. Асбестовский, стенды у

магазина по ул. Школьной и у рынка по
ул. Уральской

1096 2 г.  Алапаевск,  с.  Мелкозерово,  стенды  у
магазинов по ул. Советской и ул. Полевой

1097 1 г.  Алапаевск,  пос.  Нейво-Шайтанский,
стенд здания Администрации поселка

1098 1 г.  Алапаевск,  пос.  Нейво-Шайтанский,
стенд здания Администрации поселка

4


